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Sacra Natalitia

Jesu Christi

. pie celebranda
indicunt

Academiae Albertinae
Prorector ; Director, Cancellarius et Senatus.

Regiomonti MDCCCXXXII.

Typis Academicis Hartungianis.

Annus proximus est quingentesimus, ex quo. primordia cepit
Ecclesia Cathedralis Regz'amontamz, praeclarum monumentum
illius tempestatis, qua, pervicacia gentis Prussorum christianum
nomen abhorrentis tandem fracta, sancta Romove diruta, deg-
rumque veterum Percuni, Pqtrz‘mpz'_ atque Pz'cul/z" cultu sublato,
religio christiana ad ora maris Baltlc_l traducta, }nq quoque mo-
res mitigabat, et animum ad coelestia tollebat, effrenata autem
incolarum Prussiae ingenia mitioribus adsu({scebam,

Ut vero loca sancta, quibus sacerdotes veterum Pru
diis sacra obtulerant, Christianorum te
summis viribus contenderunt Ordinis e
gistri generales atque episcopi.

ssorum
mpla exciperent, mox
questris Teutonici ma-

Jam Ottocarus Bohemorum rex, victor in patriam discedens
a. p. Chr. MCCLV. non suasor tantum, sed auctor ¢

Juoque Or-
dinis equestris Tentonici sociis fuit, ut ad Pregelam flumen arcem
conderent, qua vagantium barbarorum compescerent impetus, et

ipse locum designavit, quo castellum exstruerent, quod, ut me-
1?

&

moria regis fortis coleretur Mons Regius nuncupabatur ). Apud
veteres Prussos appellabatur Twangste. Ecclesia quoque illic
statim condita, prima nuper expugnatae provinciae, atque sancto
Nicolao consecrata. Seriore tempore, rebus dispositis, florente
jam Regiomonto, episcopus Siegfriedus anno MCCCIL 2) eccle-
siam ibidem aedificavit cathedralem, in fine Palaeopolis proxime
ortam ad Loebnicum spectantem, eamque sancto Adalberto

dedicavit, adjungens simul domicilia Canonicorum et scholam.

Ilaec autem ecclesia magnum am
Itaque, quum aucta in dies urbs, quae una initio fuerat, et
i excreverat numerum, aedium incolarumque copia super-
placuit novam Ecclesiam Cathedralem
ne et splendore excellens, tanquam

dacem -spiraret
quo coetus

bitum non habuisse videtur.
ad

triplice
biret opibusque valeret,
aedificare, quae magnitudi
moles propinqua nubibus, mentem piam et au
propriam ilius temporis, dignumque templum esset,

Christianorum. precibus meditationibusque piis vacarent. Quod
pium' propositum i MoxX ad finem est- perductum, condita  est
Feclesia Cathedralis' nova: prope Palaeopolin in'insula flampinis
Pregelae, quae jam  tunc Knibabe , ab ' aliis Pregormunde,
interdum etiam insule Advocati ( Voigtswerder, Voigtsinsel )
appelabatur.
, haec Ecclesia Cathedralis
ersas protulerunt his-